
令和４年９月１日 

 

保護者の皆様 

 

土浦市中学校体育連盟会長 稲野邊 義浩   

土浦市立土浦第六中学校長 大森   弘   

（小中一貫校）          

 

令和４年度土浦市新人体育大会について（お知らせ） 

 

 残暑の候，保護者の皆様におかれましては，日頃から本校の教育活動に御理解と御協力

を賜り，誠にありがとうございます。 

 さて，標記についての生徒の参加や保護者の方の応援につきましては，茨城県中学校体

育連盟の大会運営方針に則って，感染防止対策等を十分講じた上で，下記のとおりとさせ

ていただきます。御理解，御協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．保護者の方の観戦について 

(1)  生徒１名につき２名まで可能な競技 

・剣道 

・ソフトテニス（自チームの試合のみコートサイド可） 

・バスケット・サッカー・軟式野球（試合ごとに入れ替え） 

(2)  生徒１名につき１名のみ可能な競技 

・卓球・バドミントン 

・バレー（試合ごとに入れ替え） 

※ 競技の特性や会場の状況，参加生徒数により人数制限があります。 

 

２．９年生の観戦については，平日・休日ともに不可とします。 

 

３．その他 

(1) 参加する生徒や観戦する保護者の方は，必ず健康チェック表及び同意書の提出（後 

日配付の生徒用別紙１・個人競技保護者用別紙５（団体競技も別紙５を使用）や「い

ばらきアマビエちゃん」への登録をお願いいたします。 

(2)  会場では，必ずマスクの着用をお願いいたします。 

(3) 当日，風邪症状等体調が優れない場合には，生徒の大会参加や保護者の方の観戦を 

控えるようお願いいたします。 

(4)  その他，質問等があれば担当または顧問までご連絡ください。 

 

 【問い合わせ先】 
土浦市立土浦第六中学校 
電話 029-872-7751 
担当 稲葉 敬之 


